
Instytut Pamięci Narodowej
https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/7072,Prezentacja-wystawy-Wujek-81-w-fotografii-archiwalnej-w-ramach-
projektu-edukacyj.html
26.03.2026, 13:48

Prezentacja wystawy „»Wujek« 81 w fotografii
archiwalnej” w ramach projektu edukacyjnego
„Dziedzictwo pokoleń” – Katowice, 26–30 września
2011

16 czerwca 2011 r. w siedzibie katowickiego IPN zostało podpisane porozumienie o współpracy w
zakresie readaptacji społecznej więźniów i zapobiegania powrotowi skazanych do przestępstwa.
Dokument podpisali płk Mirosław Gawron – Dyrektor Okręgowego Inspektoratu Służby
Więziennej w Katowicach oraz dr Andrzej Drogoń – Dyrektor Oddziału Instytutu Pamięci
Narodowej w Katowicach. W ramach współpracy zaplanowano szkolenia dla kadry więziennej oraz
organizację wystaw, konkursów edukacyjnych i prelekcji dla osadzonych.

W ramach projektu edukacyjnego „Dziedzictwo pokoleń” od 26 do 30 września 2011 r. w Areszcie
Śledczym w Katowicach jest prezentowana wystawa „»Wujek« 81 w fotografii archiwalnej”,
przygotowana przez Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej IPN w Katowicach.

Wystawa składa się z trzydziestu ośmiu fotografii archiwalnych, dokumentujących pacyfikację
KWK „Wujek” 16 grudnia 1981 r. Zdjęcia pochodzą ze zbiorów Instytutu Pamięci Narodowej w
Katowicach oraz ze zbioru prywatnego Leonarda Stankiewicza.

23 sierpnia 2011 r. w Muzeum Izbie Pamięci KWK „Wujek” odbyły się warsztaty dla pracowników
szesnastu jednostek penitencjarnych z województwa śląskiego podlegających OISW, które
przygotowywały ich do prezentacji tej wystawy w ich placówkach. Zapoznali się z przebiegiem
tragicznych wydarzeń, obejrzeli film dokumentalny Agnieszki Świdzińskiej „Życiorysy z bliznami”,
poznali autentyczne miejsca, złożyli kwiaty pod pomnikiem pomordowanych górników.

Wystawa będzie prezentowana w kilkunastu placówkach penitencjarnych województwa śląskiego.
Jest to jedna z form uczczenia 30. rocznicy tragicznych wydarzeń z 16 grudnia 1981 r., jakie
rozegrały się na terenie KWK „Wujek” w Katowicach.
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